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Vec  

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.2 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
3. Informácia o zmene lehôt č. 2 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Digitalizácia vybraných zastávok v Banskobystrickom samosprávnom kraji 

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 41/2023 dňa 23.02.2023 pod značkou 
oznámenia 8227 – MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 38 zo dňa 22.02.2023 pod 
č. oznámenia 2023/S 038-112676 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.2 

 

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 15.03.2023 o 16:53 hod: Otázka č. 1:  

Pre zrakovo postihnutých a nevidiacich nie je možné ovládať dotykový displej. Medzinárodné združenia osôb so 

zdravotným postihnutím preto vyžadujú, aby dopravné spoločnosti používali tlačidlo na ovládanie e-papiera 

namiesto dotykového displeja e-papiera ako je uvedené v súťažných podkladoch. Je dovolené dodať zariadenie, 

ktoré umožní ovládanie elektronických cestovných poriadkov pomocou tlačidla namiesto dotykovým displejom 

keďže to umožní ovládanie elektronických cestovných poriadkov širšiemu spektru cestujúcich a to najmä 

zdravotne postihnutej skupine obyvateľstva? 
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Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ informuje, že v súťažných podkladoch konkrétne v prílohe č. 3c súťažných podkladov – 

Technická špecifikácia pre časť predmetu zákazky č. 3 je uvedená špecifikácia ďalších súčastí ECP „displej“, kde je 

uvedený nasledovný parameter „dotykový displej kombinovaný s tlačidlami pre nevidiacich/slabozrakých“ (riadok 

č. 31 dokumentu). Z uvedeného teda vyplýva, že verejný obstarávateľ požaduje displej, ktorý nebude len dotykový, 

ale bude kombinovaný, teda aj s tlačidlami pre nevidiacich. 

 

Otázka č. 2: 

Hrúbka stožiarov a veľkosť základu sa musia vypočítať podľa zaťaženia vetrom a hmotnosti solárneho panelu. 

Keďže inštalácia a stožiare nie sú zahrnuté v Časti predmetu zákazky č. 3 – Elektronické cestovné poriadky, kto 

vypočítava statiku slnečnej sústavy na označníku z Časti predmetu zákazky č. 1? Chápeme správne, že za statiku 

nesie zodpovednosť dodávateľ Časti predmetu zákazky č. 1 – Dodanie zastávkových označníkov? 

 

Odpoveď č.2:  

Verejný obstarávateľ informuje, že súčasťou súťažných podkladov je aj projektová dokumentácia s názvom 

„Skvalitnenie Informačného a oznamovacieho systému a zlepšenie informovanosti cestujúcich“. Dokumentácia 

tvorí prílohu č. 2 Zmluvy o dielo pre časť predmetu zákazky č. 2 (Osadenie označníkov). Projektová dokumentácia 

obsahuje čiastkové dokumentácie, v ktorých sa nachádzajú technické správy ako aj výkresová dokumentácia. 

V jednotlivých technických správach je v časti „Prevedenie projektu“ uvedené zloženie označníkov. Z projektovej 

dokumentácie jednotlivých zastávok je presne definovaný základ, do ktorého má byť osadený označník. Ten slúži 

ako podklad pre dodávateľa v rámci časti predmetu zákazky č.1. Po konzultácii s projektantom, ktorý vypracoval 

projektovú dokumentáciu má verejný obstarávateľ za to, že dodávateľ označníkov musí použiť typový prvok, ktorý 

bude spĺňať požadované parametre. Za statiku teda nesie zodpovednosť dodávateľ Časti predmetu zákazky č. 1 – 

Dodanie zastávkových označníkov, ktorý je povinný oceniť a dodať označníky v zmysle špecifikácie, ktorá vychádza 

z projektovej dokumentácie. Na základe týchto údajov ako aj údajov, ktoré vyplývajú z jednotlivých výkresov 

označených ako „...SO 01“, prípadne aj „...SO 02“ má verejný obstarávateľ za to, že uchádzači by mali byť schopní 

ponúknuť taký tovar, ktorý bude spĺňať požiadavky stanovené verejným obstarávateľom. Verejný obstarávateľ 

odporúča jednotlivým uchádzačom, aby si pred spracovaním ponuky naštudovali dokumenty aj ostatných častí 

predmetu zákazky, keďže tieto spolu súvisia.  

 

Otázka č.3: 

Chápeme správne, že elektronické cestovné poriadky zobrazujú na svojom e-papierovom displeji iba cestovné 

poriadky, mapy, informácie a podobne? Mali by sa na elektronické cestovné poriadky prenášať a zobrazovať aj 

údaje v reálnom čase? Pre údaje v prijímanie a zobrazovanie v reálnom čase bude dodávateľ potrebovať zdroj 

údajov zo systému ITCS, budú dodávateľovi Časti predmetu zákazky č. 3 tieto dáta poskytnuté? Môže obstarávateľ 

poskytnúť formát týchto dát ešte pred podávaním ponúk?  

 
Odpoveď č.3: 
Verejný obstarávateľ požaduje taký typ zariadenia, ktorý bude v budúcnosti umožňovať zobrazenie údajov v 

reálnom čase. Požadovaný typ zariadenia bude používať vo svojom systéme reálne dáta spĺňajúce požiadavky 

ITxPT pre verejnú dopravu vychádzajúce z Nariadenia Komisie EÚ 2017/1926 - Transmodel. Dáta budú 

spracovávane v štandardoch NeTex a SiRi. Verejný obstarávateľ má zato , že potenciálny dodávateľ musí vedieť s 

takýmito formátmi dát pracovať. Momentálne sa zobrazenie údajov v reálnom čase nepožaduje. 
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Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 17.03.2023 o 09:23 hod: 

Otázka: 
Dobrý deň prajem, poprosím o informáciu, či je možnosť predlžiť termín predloženia ponuky. Pri poslednej súťaži 

cez josephine nebola nutnosť elektronického podpisu a predpokladali sme, že predloženie ponuky bude obdobné. 

Nakoľko máme konateľa na služobnej ceste a vráti sa až budúci týždeň nevieme nahrať podklady do ponuky. 

 
Odpoveď č.4: 
Verejný obstarávateľ informuje, že dňa 17.03.2023 predĺži lehotu na predkladanie ponúk z dôvodu doručených 
žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch, ktoré sa viažu k opisu predmetu zákazky 
a ktorých rozsah neumožnil verejnému obstarávateľovi doručiť vysvetlenia dostatočne vopred.  Verejný 
obstarávateľ zároveň informuje, že týmto listom sú opäť predĺžené lehoty v predmetnom verejnom obstarávaní.  
 
 

2.  Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
 

Na základe vyššie uvedených odpovedí ako aj z dôvodu potreby odstránenia administratívnych chýb, ktoré vznikli 
pri spracovaní súťažných podkladov, verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov a uchádzačov, že 
upravuje súťažné podklady nasledovným spôsobom:   
 

 
1) Príloha č. 2a súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky pre časť predmetu zákazky č. 1 – Dodanie 

zastávkových označníkov, v ktorej sa dopĺňa časť technickej špecifikácie.  
 

2) Príloha č. 3a súťažných podkladov – Technická špecifikácia pre časť predmetu zákazky č. 1 – dodanie 
zastávkových označníkov, v ktorej sa dopĺňajú „Ostatné parametre“ v zmysle doplnenej špecifikácie.     

 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 
 

3. Informácia o zmene lehôt č. 2 

 

Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk 

ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty na základe Informácie o zmene lehôt č. 1 zo dňa 17.03.2023:  

Lehota na predkladanie ponúk: 30.03.2022 do 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 30.03.2022 o 13:00 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 11.04.2023 do 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 11.04.2023 o 13:00 hod.  

 

 

S úctou, 

 

Mgr. Zuzana Šimková 
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